Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Троицкая средняя общеобразовательная школа № 5»

Талицкого городского округа Свердловской области

(МКОУ «Троицкая СОШ № 5»)

П Р И КА З

от 24.03.2020 года                                                                                № 61

п.Троицкий

О реализации образовательных программ с применением электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от

18.03.2020 года № 100-УГ, Приказом Министерства образования и

молодежной политики Свердловской области от 20.03.2020 № 321-Д «О

мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций Свердловской

области на особый режим функционирования», Постановлением

Администрации Талицкого городского округа от 23.03.2020 года № 180 «О

внесении изменений в постановление Администрации Талицкого городского

округа от 17.03.2020 № 166 «О введении режима повышенной готовности на

территории Талицкого городского округа», в связи с введением на территории

Свердловской области режима повышенной готовности и принятии

дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить днем начала 4 четверти 26 марта 2020 года.

2. Организовать с 26 марта 2020 года до особого распоряжения реализацию

образовательных программ с применением дистанционных технологий

и электронного обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие

обучающихся и педагогических работников на расстоянии.

3. Классным руководителям до 27 марта 2020 года сдать секретарю

учебной части Лукиных Елене Анатольевне заявления родителей

(законных представителей) учащихся школы о переходе на

дистанционное обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования.

4. Утвердить Положение об электронном обучении и использовании

дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ (Приложение № 1).

5. Учителям-предметникам планировать свою педагогическую

деятельность с учетом системы дистанционного обучения, создавать

простейшие, нужные для обучающихся, ресурсы и задания.

6. Учителям оказывать учебно-методическую помощь обучающимся, при

необходимости проводить индивидуальные консультации в режиме

онлайн.

7. Учителям-предметникам регулярно проводить текущий контроль по

учебным дисциплинам, выставлять отметки в ЭлЖур.

8. Учителям-предметникам внести корректировки в технологические

карты рабочих программ в части форм обучения, технических средств

обучения до 30.03.2020 года. Ответственный – Кашина Наталья

Валентиновна, заместитель директора по учебно-воспитательной

работе.

9. Формирование расписания занятий, консультаций на каждый день

возложить на Козырчикову Мадину Анваровну, заместителя директора

по учебно-воспитательной работе.

10. Классным руководителям проинформировать родителей и обучающихся

о том, что по вопросам осуществления образовательного процесса они

могут позвонить Черновой Светлане Юрьевне по телефону:

89221082431.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                              С.Ю.Чернова